
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

09 марта 2023 года № 24-СД 

 

 

 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на II квартал 

2023 года 
  

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» Совет депутатов муниципального округа Очаково-Матвеевское 

решил: 

 1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2023 года 

(приложение).  

 2.Направить настоящее решение в управу района Очаково-Матвеевское города 

Москвы и в Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

 3.Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Очаково-Матвеевское в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: http://ochakovo-matv.ru и опубликовать настоящее решение в 

бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

 4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Очаково-Матвеевское Чернова К.В. 

 
  

 
  

Глава муниципального округа 

Очаково-Матвеевское                                                                                    К.В.Чернов 

http://ochakovo-matv.ru/


 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Очаково-Матвеевское  

от 09 марта 2023 года № 24-СД 

 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2023 года 

 
 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Планируемая 

дата и время 

проведения 

мероприятия 

Место 

проведения мероприятия 

Планируемое 

кол-во 

участников, 

чел. 

Организация 

ответственная за 

проведение, телефон 

1 2 3 4 5 6 

Досуговые, культурно-массовые и социально-воспитательные мероприятия 

1.  

Занимательный урок 

«Мы птицам этим очень 

рады…» 

01.04.2023 

15:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека № 219 

ул. Озёрная, д. 13 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека 

№ 219 

8(495)430-65-67 

2.  
Конкурс рисунков 

«Конь-огонь» 

03.04.2023-

09.06.2023 

12:00 

 

ОСП «ТКС «Планета» 

Дом культуры «Гагаринец» 

ул. Матвеевская, 18 к.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)441-23-44 



1 2 3 4  5 6 

3.  

Выставка работ студии 

Московского долголетия 

«Эпоха творчества» 

03.04.2023 

16:00 

ОСП «ТКС «Планета» 

Клуб «Мозаика» 

ул. Наташи Ковшовой, 5/2 

150 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)430-68-87 

4.  

Уроки в мобильном 

планетарии «Космическое 

путешествие» 

03.04.2023 -

12.04.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 

Центр детского творчества 

ул. Веерная, д. 38, корп.1 

250 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» Центр 

детского творчества 

8(495)442-36-61 

5.  

Конкурс-фестиваль по 

декоративно-прикладному 

творчеству «Пасхальный 

сувенир» 

07.04.2023 -

12.04.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 

Центр детского творчества 

ул. Веерная, д. 38, корп.1 

80 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» Центр 

детского творчества 

8(495)442-36-61 

6.  

Выставка творческих работ 

участников конкурса «Космос-

это мы» 

07.04.2023-

14.04.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 

Центр детского творчества 

ул. Веерная, д. 38, корп.1 

 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» Центр 

детского творчества 

8(495)442-36-61 

7.  

Ежегодная образовательная 

акция «Тотальный диктант – 

2023» 

08.04.2023 

14:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218, 

ул. Нежинская, д.13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)441-35-13 

8.  

Познавательный экскурс 

«От Белки и Стрелки – до 

бескрайнего космоса» 

08.04.2023 

13:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218, 

ул. Нежинская, д.13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)441-35-13 

9.  

Литературно-драматическая 

гостиная «Рыцарь театра» к 

200-летию со дня рождения 

А.Н. Островского 

12.04.2023 

15:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218, 

ул. Нежинская, д.13 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218 

8(495)441-35-13 

10.  

День космонавтики. 

Гагаринский урок. Классные 

просветительские мероприятия 

12.04.23 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 
750 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8 (495)442-36-61  
1 2 3 4 5 6 



11.  

Библиоквиз 

«Фантастический мир – 

космос» 

12.04.2023 

17:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218, 

ул. Нежинская, д.13 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218 

8(495)441-35-13 

12.  

Выставка творческих работ 

участников конкурса-

фестиваля «Пасхальный 

сувенир» 

13.04.2023-

20.04.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 

Центр детского творчества 

ул. Веерная, д. 38, корп.1 

 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» Центр 

детского творчества 

8 (495)442-36-61 

13.  
Вечер «Земля в иллюминаторе 

видна…» 

14.04.2023 

14:00 

ОСП «ТКС «Планета» 

Клуб «Дельфин» 

ул. Озерная, д. 23, к.1 

43 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8 (495)441-95-00 

14.  
Краеведческий час «Их имена 

в истории района» 

14.04.2023 

17:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218, 

ул. Нежинская, д.13 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218, 

8(495)441-35-13 

15.  
Программа «Голоса памяти: 

Песни-юбиляры» 

15.04.2023 

12:00 

ОСП «ТКС «Планета» 

Клуб «Резонанс» 

ул. Веерная, д.12, корп.1 

35 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8 (495)441-95-66 

16.  
Исторический калейдоскоп 

«Тайны московского метро» 

18.04.2023 

15:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220, 

ул. Наташи Ковшовой, 7/1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220 

8(495)430-63-25 

17.  
Отчетный концерт школы 

«Искусством связаны на веки» 

19.04.2023 

18:00 

ГБУДО г. Москвы 

«Детская музыкальная 

школа имени 

М.Л.Таривердиева» 

ул. Марии Поливановой, 3  

40 

ГБУДО г. Москвы 

«Детская музыкальная 

школа имени 

М.Л.Таривердиева» 

8(495)437-08-38  
1 2 3 4 5 6 

18.  Путешествие - знакомство 20.04.2023 МКДЦ «Планета молодых» 30 ГБУК г. Москвы 



«Заповедник русской старины 

– Ярославль» 

13:00 ул. Озёрная, д. 4/9 «ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека 

№219 

8(495)430-65-67 

19.  
Отчетный концерт 

«Яркие звёзды!» 

21.04.2023 

19:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1 

250 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

20.  Квиз «ПроКультУра» 
22.04.2023  

16:00 

ОСП «ТКС «Планета» 

Дом культуры «Гагаринец» 

ул. Матвеевская, д. 18, к.1 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)441-23-44 

21.  
Финал конкурса «Поколение 

новой России» 

22.04.2023 

15:00  

ОСП «ТКС «Планета» 

Клуб «Дельфин» 

ул. Озерная д.23, корп.1 

80 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8 (495)430-93-73 

22.  
Программа «Только песня: 

Звучала музыка с экрана» 

23.04.2023  

15:00 

ОСП «ТКС «Планета» 

Клуб «Резонанс» 

ул. Веерная, д.12, корп.1 

50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8 (495)441-95-66 

23.  

Фестиваль творчества, 

посвященный Дню Победы в 

Великой Отечественной Войне 

24.04.2023-

12.05.2023 

10:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1, 

ул. Наташи Ковшовой, 29, 

ул. Матвеевская, д. 7 

Очаковское ш., д. 8, к. 4 

100 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

24.  
Час истории «А.В. Суворов. 

Наука побеждать» 

25.04.2023 

13:00 

ОСП «ТКС «Планета» 

МКДЦ «Планета молодых» 

ул. Озёрная, д. 4/9  

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека 

№ 219 

8(495)430-65-67 

  
1 2 3 4 5 6 



25.  
Час информации 

«Я гражданин!» 

26.04.2023 

12:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220, 

ул. Наташи Ковшовой, 7/1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220 

8(495)430-63-25 

26.  

Волонтерская экологическая 

акция по сбору макулатуры и 

пластиковых крышечек 

«Бумажный Бум», «Добрые 

крышечки» 

27.04.2023 - 

28.04.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 

Центр детского творчества 

ул. Веерная, д. 38, корп.1 

30 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» Центр 

детского творчества 

8 (495)442-36-61 

27.  Программа «Весенний бал» 
28.04.2023 

18:00 

ОСП «ТКС «Планета» 

Клуб «Мозаика» 

ул. Наташи Ковшовой, 5/2 

92 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)430-68-87 

28.  Акция «Открытка ветерану» 

28.04.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 

Центр детского творчества 

ул. Веерная, д. 38, корп.1 

350 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» Центр 

детского творчества 

8 (495)442-36-61 

29.  
Творческий фестиваль 

«Весна-Красна» 

29.04.2023 

10:00 

 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1 

250 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

30.  Урок памяти «Верные лапы» 
03.05.2023 

15:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека №219 

ул. Озёрная, д. 13 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека 

№219 

8(495)430-65-67 

31.  

Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню Победы в 

Великой Отечественной Войне 

04.05.2023 

19:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1  

220 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56  

1 2 3 4 5 6 



32.  

Внутришкольная 

патриотическая акция 

«Георгиевская ленточка» 

05.05.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 

Центр детского творчества 

ул. Веерная, д. 38, корп.1 

40 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» Центр 

детского творчества 

8(495)442-36-61 

33.  

Городская акция «Красные 

гвоздики» в рамках проекта 

«Мой героический район», 

посвященная 78-ой годовщине 

Победы в ВОВ 

05.05.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 

Центр детского творчества 

ул. Веерная, д. 38, корп.1 

30 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» Центр 

детского творчества 

8(495)442-36-61 

34.  

Мемориально-патронатная 

акция, посвященная Дню 

Победы в Великой 

Отечественной войне  

05.05.2023 

14:00 

Памятник и мемориальные 

доски участникам Великой 

Отечественной войны  

ул. Б. Очаковская, 42 

ул. Б. Очаковская, 33 

ул. Б. Очаковская, 29 

ул. Наташи Ковшовой, 17 

ул. Наташи Ковшовой, 5/2 

80 

Управа района 

Очаково-Матвеевское 

8(495)437-99-29 

35.  

Всероссийский 

патриотический конкурс 

рисунка и эссе «Память 

сильнее времени» 

10.05.2023 -

12.05.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 

Центр детского творчества 

ул. Веерная, д. 38, корп.1 

190 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» Центр 

детского творчества 

8(495)442-36-61 

36.  

Смотр строя и песни, 

посвященный Дню Победы 

«Служу Отечеству!» 

11.05.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 
60 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

37.  

Международный день семьи. 

Просветительские 

мероприятия «Конституция 

Российской Федерации о семье 

и семейных ценностях» 

15.05.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 
620 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

 

 

  
1 2 3 4 5 6 



38.  
Час истории «А.В. Суворов. 

Наука побеждать» 

16.05.2023 

(время 

уточняется) 

ОСП «ТКС «Планета» 

МКДЦ «Планета молодых» 

ул. Озёрная, д. 4/9 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека 

№219 

8(495)430-65-67 

39.  

IV Московский театрально-

инструментальный конкурс 

«Цветущий май» 

16.05. 2023 – 

18.05.2023 

(время 

уточняется) 

ГБУДО г. Москвы 

«Детская музыкальная 

школа имени 

М.Л.Таривердиева» 

ул. Марии Поливановой, 3 

100 

ГБУДО г. Москвы 

«Детская музыкальная 

школа имени 

М.Л.Таривердиева» 

8(495)437-08-38 

40.  Акция «Подарок ветерану» 

Май 2023 

(дата и время 

уточняется) 

ГБУДО г. Москвы 

«Детская музыкальная 

школа имени 

М.Л.Таривердиева» 

ул. Марии Поливановой, 3 

20 

ГБУДО г. Москвы 

«Детская музыкальная 

школа имени 

М.Л.Таривердиева» 

8(495)437-08-38 

41.  
Час истории «А.В. Суворов. 

Наука побеждать» 

16.05.2023 

13:00 

ОСП «ТКС «Планета» 

МКДЦ «Планета молодых» 

ул. Озёрная, д. 4/9 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека 

№219 

8(495)430-65-67 

42.  

Торжественные линейки, 

посвященные окончанию 

школы «До свидания, школа!» 

17.05.2023-

19.05.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 
430 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8 (495)442-36-61 

43.  
Экскурс в историю города 

«Кострома стоит на Волге…» 

18.05.2023 

13:00 

ОСП «ТКС «Планета» 

МКДЦ «Планета молодых» 

ул. Озёрная, д. 4/9 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека 

№219 

8(495)430-65-67 

  
1 2 3 4 5 6 



44.  
Беседа «Певец души 

человеческой» 

18.05.2023 

12:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220, 

ул. Наташи Ковшовой, 7/1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220 

8(495)430-63-25 

45.  

Экскурс в историю 

театрального костюма 

«Вся наша жизнь игра» 

20.05.2023 

13:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218, 

ул. Нежинская, д.13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218 

8(495)441-35-13 

46.  
Гала-концерт 

«Цветут сады в душе у нас» 

20.05.2023 

14:00 

Сквер им. Анны Герман 

ул. Нежинская, д. 13 
240 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

47.  Лекторий «Классика детям» 
20.05.2023  

17:00 

ОСП «ТКС «Планета» 

Клуб «Дельфин» 

ул. Озерная д.23, корп.1 

37 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)430-93-73 

48.  

День государственного флага 

РФ. Просветительские 

мероприятия об истории 

государственного флага и 

государственных символах РФ  

22.05.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 
560 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

49.  

День славянской письменности 

и культуры. Просветительские 

мероприятия, посвященные 

истории славянской 

письменности и культуры 

24.05.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 
630 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

50.  Концерт «Карнавал талантов» 
24.05.2023  

18:30 

ОСП «ТКС «Планета» 

МКДЦ «Планта молодых» 

ул. Озёрная, д. 4/9 

70 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)430-28-63 

  
1 2 3 4 5 6 



51.  
Торжественное мероприятие 

«Клятва кадет» 

26.05.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 

Учебный корпус 5 

ул. Веерная, д.38, корп. 2 

30 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)441-71-22 

52.  День предпринимательства 
26.05.2023 

11:50 

АНО ПО «Колледж 

экономики, страхового 

дела и информационных 

технологий КЭСИ» 

ул. Неженская, д. 9/1 

50 

АНО ПО «Колледж 

экономики, страхового 

дела и 

информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33 

53.  

Праздничное мероприятие, 

приуроченное ко Дню защиты 

детей 

26.05.2023 

16:00 

Сквер им. Анны Герман  

ул. Нежинская, д. 13 
350 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

54.  
Познавательная программа 

«Библиотечных дел мастер» 

27.05.2023 

12:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220, 

ул. Наташи Ковшовой, 7/1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220 

8(495) 430-63-25 

55.  День защиты детей 01.06.2023 

Сквер Анны Герман 

Сквер им. Анны Герман  

ул. Нежинская, д. 13 

80 

АНО ПО «Колледж 

экономики, страхового 

дела и 

информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33 

56.  Акция «Соседи на велосипеде» 
01.06.2023 

11:00  

ОСП «ТКС «Планета» 

МКДЦ «Планта молодых» 

Озёрная ул., д. 4/9 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)430-28-63 

57.  

Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню защиты 

детей 

01.06.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 

Центр детского творчества 

ул. Веерная, д. 38, корп.1 

100 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» Центр 

детского творчества 

8 (495)442-36-61 

1 2 3 4 5 6 



58.  
Литературный серпантин 

«Читаем Пушкинские строки» 

03.06.2023 

13:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218, 

ул. Нежинская, д.13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218, 

8(495)441-35-13 

59.  
Литературный клуб 

«Прочти  из Пушкина строку» 

06.06.2023 

12:00 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220, 

ул. Наташи Ковшовой, 7/1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220 

8(495)430-63-25 

60.  

Фестиваль творчества «Моя 

страна!», приуроченный ко 

Дню России. 

07.06.2023 

16:00 

 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» ул. 

Матвеевская, д. 34, к.1 

75 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

61.  Мастер-класс «Флаг России» 
11.06.2023 

16:45 

ОСП «ТКС «Планета» 

Дом культуры «Планета» 

Очаковское ш., д. 21, к. 2 

32 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8 (495)441-95-00 

62.  День России 12.06.2023 

АНО ПО «Колледж 

экономики, страхового 

дела и информационных 

технологий КЭСИ» 

ул. Неженская, д. 9/1 

50 

АНО ПО «Колледж 

экономики, страхового 

дела и 

информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33 

63.  
Игра-фантазия 

«Детство – волшебная страна» 

Июнь 2023 

(дата и время 

уточняются) 

Скваер им.Анны Герман 

ул. Нежинская, д.13 
45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218, 

8(495)441-35-13 

64.  Лекторий «Классика детям» 
19.06.2023 

16:00  

ОСП «ТКС «Планета» 

Клуб «Дельфин» 

ул. Озерная д. 23, корп. 1 

37 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8 (495)430-93-73 

  
1 2 3 4 5 6 



65.  

Фестиваль творчества 

«Не прервется связь 

поколений», приуроченный ко 

Дню памяти и скорби 

21.06.2023 

16:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1 

70 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

66.  

День памяти и скорби - 

годовщина начала Великой 

Отечественной войны. Митинг 

22.06.2023 

14:00 

Памятник и мемориальные 

доски участникам Великой 

Отечественной войны  

ул. Б. Очаковская, 42 

ул. Б. Очаковская, 33 

ул. Б. Очаковская, 29 

ул. Наташи Ковшовой, 17 

ул. Наташи Ковшовой, 5/2 

60 

Управа района 

Очаково-Матвеевское 

8(495)437-99-29 

67.  
Акция «Памяти и скорби». 

Вахта памяти 

22.06.2023 

(время 

уточняется) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 

Центр детского творчества 

ул. Веерная, д. 38, корп.1 

15 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» Центр 

детского творчества 

8 (495)442-36-61 

68.  

Экскурсия по экспозиции 

историко-краеведческого зала 

«Детство, опаленное войной» 

22.06.2023 

17:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218 

ул. Нежинская, д.13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека №218 

8(495)441-35-13 

69.  
Литературная гостиная 

«Писатель на все времена» 

22.06.2023 

12:00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220 

ул. Наташи Ковшовой, 7/1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220 

8(495)430-63-25 

70.  Программа «День молодежи» 
27.06.2023 

17:00 

ОСП «ТКС «Планета» 

Клуб «Дельфин» 

ул. Озерная д. 23, корп. 1 

65 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)430-93-73 

 

  



1 2 3 4 5 6 

71.  
Занимательный урок 

«Прекрасный и опасный лес» 

Июнь 2023 

(дата и время 

уточняются) 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека № 219 

ул. Озёрная, д. 13 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека 

№ 219 

8(495)430-65-67 

72. 
Час литературных забав 

«Здравствуй, Пушкин» 

Июнь 2023 

(дата и время 

уточняются) 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека № 219 

ул. Озёрная, д. 13 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека 

№ 219 

8(495)430-65-67 

Спортивно-массовые и физкультурно - оздоровительные мероприятия 

1.  
Всемирный день настольного 

тенниса 

06.04.2023 

11:50 

АНО ПО «Колледж 

экономики, страхового 

дела и информационных 

технологий КЭСИ» 

ул. Неженская, д. 9/1 

25 

АНО ПО «Колледж 

экономики, страхового 

дела и информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33 

2.  

Соревнования по настольному 

теннису «Первый мяч» ко 

Всемирному дню здоровья 

06.04.2023 

16:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог»  

ул. Матвеевская, д. 34, к.1 

35 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

3.  
«Здоровье для всех!» 

Всемирный день здоровья 

Апрель 2023 

(дата и время 

уточняются) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 
50 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

4.  

Всемирному дню здоровья. 

Игры по станциям «Если 

хочешь быть здоров» 

Апрель 2023 

(дата и время 

уточняются) 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

ул. Б. Очаковская, д. 25 

30 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

8(495)430-63-35 

  



1 2 3 4 5 6 

5.  

Турнир по мини-футболу 

«Кубок энергии», 

приуроченный ко Дню 

Авиации и Космонавтики 

11.04.2023 

16:00 

Спортивно-дворовая 

площадка 

ул. Нежинская, д. 13 

65 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

6.  
Спортивный праздник 

«Я выбираю спорт» 

20.04.2023 

15:30 

Межшкольный стадион 

ул. Матвеевская, д. 20, к. 2 
155 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

7.  

Открытое первенство С/О 

«Витязь» по борьбе самбо, 

посвященное Дню Победы 

26.04.23 

(дата и время 

уточняются) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 

ул. Веерная, д. 38, корп.1 

50 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» ЦДТ 

8(495)442-36-61 

8.  
Соревнования в барьерном 

беге  «Планета спорта» 

27.04.2023 

15:30 

Межшкольный стадион 

ул. Матвеевская, д. 20, к. 2 
85 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

9.  Сдача нормативов ГТО 

Апрель-май 

(даты и время 

уточняются) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 
1-11 класс 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8 (495) 442-36-61 

10.  

Турнир по мини-футболу 

«Кубок Победы», среди 

дворовых команд ко Дню 

Победы 

04.05.2023 

16:00 

Спортивно-дворовая 

площадка 

ул. Нежинская, д. 13 

65 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

11.  
Спартакиада «Салют, 

Победа!» ко Дню Победы 

10.05.2023 

15:30 

Межшкольный стадион 

ул. Матвеевская, д. 20, к. 2 
155 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

12.  
Спортивное мероприятие 

«Здравствуй, Лето!» 

Май 2023 

(дата и время 

уточняются) 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

ул. Б. Очаковская, д. 25 

30 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 571» 

8 (495) 430-63-35 

  



1 2 3 4 5 6 

13.  
Соревнования по прыжкам 

«Мы за спорт!» 

18.05.2023 

15:30 

Межшкольный стадион 

ул. Матвеевская, д. 20, к. 2 
65 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

14.  

Спортивно-массовое 

мероприятие «Голубь Мира», 

приуроченное к 

Международному дню защиты 

детей 

01.06.2023 

15:30 

 

Межшкольный стадион 

ул. Матвеевская, д. 20, к. 2 
155 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

15.  
Спортивная фитнес-неделя 

«Спортивное лето» 

5.06 2023 - 

9.06.2023 

(время 

уточняется) 

Спортивная площадка  

ул. Матвеевская, д. 32, к. 2 
110 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

16.  

Соревнования по мини-

футболу «Кожаный мяч», 

приуроченные ко Дню России, 

среди жителей района 

Очаково-Матвеевское 

07.06.2023 

12:00 

Спортивно-дворовая 

площадка 

ул. Нежинская, д. 13 

65 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

 


